
                         

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 26 października 2023 r. 

Poz. 2323 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA 1) 

z dnia 13 października 2023 r. 

w sprawie szczegółowych danych umieszczanych w sprawozdaniach oraz informacjach dotyczących paliw ciekłych, 

przekazywanych za pośrednictwem portalu Platforma Paliwowa 

Na podstawie art. 43f ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 1385, 

z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe dane umieszczane w: 

1) sprawozdaniu, o którym mowa w art. 4ba ust. 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne, zwanej dalej 

„ustawą”, 

2) sprawozdaniu, o którym mowa w art. 43d ust. 1 ustawy, 

3) informacjach, o których mowa w art. 43e ust. 1 ustawy 

– przekazywanych za pośrednictwem portalu Platforma Paliwowa. 

§ 2. Szczegółowe dane umieszczane w: 

1) sprawozdaniu, o którym mowa w art. 4ba ust. 4 ustawy, są określone w załączniku nr 1 do rozporządzenia; 

2) sprawozdaniu, o którym mowa w art. 43d ust. 1 ustawy, są określone w załączniku nr 2 do rozporządzenia; 

3) informacjach, o których mowa w art. 43e ust. 1 ustawy, są określone w załączniku nr 3 do rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Klimatu i Środowiska: wz. P. Dziadzio 

 

                                                           
1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – energia, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. 

poz. 1949). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1723, 2127, 2243, 2370 i 2687 oraz z 2023 r. 

poz. 295, 1506, 1597, 1681, 1688, 1693, 1762, 1785 i 2029. 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2323 

 

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 

z dnia 13 października 2023 r. (Dz. U. poz. 2323) 

Załącznik nr 1 

SZCZEGÓŁOWE DANE UMIESZCZANE W SPRAWOZDANIU, O KTÓRYM MOWA W ART. 4BA UST. 4 

USTAWY Z DNIA 10 KWIETNIA 1997 R. – PRAWO ENERGETYCZNE 

(DZ. U. Z 2022 R. POZ. 1385, Z PÓŹN. ZM.1)) 

1. Wskazanie, czy dokument jest sprawozdaniem czy korektą sprawozdania. 

2. Wskazanie okresu: miesiąca oraz roku, za który są składane sprawozdanie albo korekta sprawozdania. 

3. Oznaczenie przedsiębiorstwa energetycznego składającego sprawozdanie albo korektę sprawozdania przez podanie 

danych, o których mowa w art. 4ba ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne, w tym kraj, wojewódz-

two, powiat, gmina, miejscowość, ulica, nr domu, nr lokalu, kod pocztowy, poczta. 

4. W przypadku przedsiębiorstwa energetycznego świadczącego usługi magazynowania, przeładunku, przesyłania lub 

dystrybucji paliw ciekłych wskazanie: 

1) zakresu działalności przedsiębiorstwa; 

2) numerów koncesji udzielonych przedsiębiorstwu. 

5. W przypadku przedsiębiorstwa energetycznego, podmiotu przywożącego lub odbiorcy końcowego paliw ciekłych, na 

rzecz których były świadczone usługi magazynowania, przeładunku, przesyłania lub dystrybucji paliw ciekłych, wskazanie: 

1) numerów koncesji udzielonych przedsiębiorstwu energetycznemu, na rzecz którego były świadczone usługi magazy-

nowania, przeładunku, przesyłania lub dystrybucji paliw ciekłych; 

2) numeru w rejestrze podmiotów przywożących przedsiębiorstwa energetycznego, podmiotu przywożącego lub odbiorcy 

końcowego paliw ciekłych, na rzecz których były świadczone usługi magazynowania, przeładunku, przesyłania lub 

dystrybucji paliw ciekłych; 

3) czy przedsiębiorstwo energetyczne lub podmiot przywożący, na rzecz których były świadczone usługi magazynowania, 

przeładunku, przesyłania lub dystrybucji paliw ciekłych, byli odbiorcą końcowym; 

4) numeru wpisu do rejestru systemu zapasów interwencyjnych, o którym mowa w art. 13 ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. 

o zapasach ropy naftowej, produktów naftowych i gazu ziemnego oraz zasadach postępowania w sytuacjach zagroże-

nia bezpieczeństwa paliwowego państwa i zakłóceń na rynku naftowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1650 i 1681), przedsię-

biorstwa energetycznego lub podmiotu przywożącego, na rzecz których były świadczone usługi magazynowania, prze-

ładunku, przesyłania lub dystrybucji paliw ciekłych; 

5) rodzaju zleconej usługi magazynowania, przeładunku, przesyłania lub dystrybucji paliw ciekłych na rzecz przedsię-

biorstwa energetycznego składającego sprawozdanie; 

6) kodu CN, ilości oraz pochodzenia paliw ciekłych będących przedmiotem usługi magazynowania, przeładunku, prze-

syłania lub dystrybucji; 

7) adresu miejsca świadczenia usługi magazynowania, przeładunku, przesyłania lub dystrybucji paliw ciekłych; 

8) numeru akcyzowego składu podatkowego dla paliw ciekłych, jeżeli posiada, lub numeru zarejestrowanego odbiorcy 

paliw ciekłych. 

 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1723, 2127, 2243, 2370 i 2687 oraz z 2023 r. 

poz. 295, 1506, 1597, 1681, 1688, 1693, 1762, 1785 i 2029. 



  

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 2323 

 

 

Załącznik nr 2 

SZCZEGÓŁOWE DANE UMIESZCZANE W SPRAWOZDANIU, O KTÓRYM MOWA W ART. 43D UST. 1 

USTAWY Z DNIA 10 KWIETNIA 1997 R. – PRAWO ENERGETYCZNE  

(DZ. U. Z 2022 R. POZ. 1385, Z PÓŹN. ZM.1)) 

1. Wskazanie, czy dokument jest sprawozdaniem czy korektą sprawozdania. 

2. Wskazanie okresu: miesiąca oraz roku, za który są składane sprawozdanie albo korekta sprawozdania. 

3. Oznaczenie przedsiębiorstwa energetycznego lub podmiotu przywożącego składających sprawozdanie albo korektę 

sprawozdania przez podanie danych, o których mowa w art. 43d ust. 1a ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energe-

tyczne, w tym kraj, województwo, powiat, gmina, miejscowość, ulica, nr domu, nr lokalu, kod pocztowy, poczta. 

4. W przypadku przedsiębiorstwa energetycznego posiadającego koncesję na wytwarzanie paliw ciekłych lub koncesję 

na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą lub podmiotu przywożącego wskazanie: 

1) numeru koncesji udzielonych przedsiębiorstwu; 

2) numeru wpisu w rejestrze podmiotów przywożących. 

5. W przypadku przedsiębiorstwa energetycznego posiadającego koncesję na wytwarzanie paliw ciekłych wskazanie: 

1) rodzaju wytworzonego paliwa ciekłego przeznaczonego na sprzedaż (w tym wywóz); 

2) kodu CN wytworzonego paliwa ciekłego przeznaczonego na sprzedaż (w tym wywóz); 

3) ilości wytworzonego gazu płynnego LPG przeznaczonego na sprzedaż (w tym wywóz); 

4) ilości paliwa ciekłego wytworzonego w instalacjach wytwarzania paliw ciekłych i ilości przeklasyfikowanych biokom-

ponentów w biopaliwa ciekłe, przeznaczonych na sprzedaż (w tym wywóz); 

5) ilości paliwa bazowego wytworzonego w procesach komponowania lub uszlachetniania paliw ciekłych; 

6) ilości dodatków uszlachetniających w paliwie ciekłym przeznaczonym na sprzedaż (w tym wywóz); 

7) ilości wykorzystanych biokomponentów w paliwie ciekłym z przeznaczeniem na sprzedaż (w tym wywóz); 

8) rodzaju paliwa ciekłego wytworzonego w ramach usługi wytwarzania paliw ciekłych, zwanej dalej „usługą”; 

9) kodu CN paliwa ciekłego wytworzonego w ramach usługi przeznaczonego na sprzedaż (w tym wywóz); 

10) ilości gazu płynnego LPG wytworzonego w ramach usługi przeznaczonego na sprzedaż (w tym wywóz); 

11) ilości paliwa ciekłego wytworzonego w instalacjach wytwarzania paliw ciekłych w ramach usługi i ilości przeklasyfi-

kowanych biokomponentów w biopaliwa ciekłe; 

12) ilości paliwa bazowego wytworzonego w procesach komponowania lub uszlachetniania paliw ciekłych w ramach 

usługi; 

13) ilości dodatków uszlachetniających w paliwie ciekłym wytworzonym w ramach usługi; 

14) ilości wykorzystanych biokomponentów w paliwie ciekłym wytworzonym w ramach usługi; 

15) rodzaju wytworzonego paliwa ciekłego z przeznaczeniem innym niż na sprzedaż lub wykonanie usługi; 

16) kodu CN wytworzonego paliwa ciekłego z przeznaczeniem innym niż na sprzedaż lub wykonanie usługi; 

17) ilości wytworzonego gazu płynnego LPG z przeznaczeniem innym niż na sprzedaż lub wykonanie usługi; 

18) ilości paliwa ciekłego wytworzonego w instalacjach wytwarzania paliw ciekłych i ilości przeklasyfikowanych biokom-

ponentów w biopaliwa ciekłe z przeznaczeniem innym niż na sprzedaż lub wykonanie usługi; 

19) ilości paliwa bazowego wytworzonego w procesach komponowania lub uszlachetniania paliw ciekłych z przeznacze-

niem innym niż na sprzedaż lub wykonanie usługi; 

20) ilości dodatków uszlachetniających zawartych w paliwie ciekłym przeznaczonym na cele inne niż sprzedaż lub wyko-

nanie usługi; 

21) ilości wykorzystanych biokomponentów w paliwie ciekłym przeznaczonym na cele inne niż sprzedaż lub wykonanie 

usługi. 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1723, 2127, 2243, 2370 i 2687 oraz z 2023 r. 

poz. 295, 1506, 1597, 1681, 1688, 1693, 1762, 1785 i 2029. 



  

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 2323 

 

 

6. W przypadku przedsiębiorstwa energetycznego posiadającego koncesję na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą lub 

podmiotu przywożącego wskazanie: 

1) rodzaju przywiezionego paliwa ciekłego; 

2) kodu CN przywiezionego paliwa ciekłego; 

3) ilości paliwa ciekłego przywiezionego z przeznaczeniem na sprzedaż (w tym wywóz); 

4) ilości paliwa ciekłego przywiezionego z przeznaczeniem na przetworzenie na paliwa ciekłe; 

5) ilości paliwa przywiezionego z przeznaczeniem na przetworzenie na produkty niebędące paliwami ciekłymi; 

6) ilości i przeznaczenia paliwa ciekłego przywiezionego na cele inne niż sprzedaż lub przetworzenie, w tym na zapasy 

obowiązkowe lub zużycie własne. 

7. W przypadku przedsiębiorstwa energetycznego posiadającego koncesję na wytwarzanie paliw ciekłych lub koncesję 

na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą lub podmiotu przywożącego wskazanie: 

1) rodzaju wywiezionego paliwa ciekłego; 

2) kodu CN wywiezionego paliwa ciekłego; 

3) ilości paliwa ciekłego wywiezionego z przeznaczeniem na sprzedaż; 

4) ilości i przeznaczenia paliwa ciekłego wywiezionego na cele inne niż sprzedaż. 

 

 



  

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 2323 

 

 

Załącznik nr 3 

SZCZEGÓŁOWE DANE UMIESZCZANE W INFORMACJACH, O KTÓRYCH MOWA W ART. 43E UST. 1 

USTAWY Z DNIA 10 KWIETNIA 1997 R. – PRAWO ENERGETYCZNE  

(DZ. U. Z 2022 R. POZ. 1385, Z PÓŹN. ZM.1)) 

1. Wskazanie, czy dokument jest informacją czy aktualizacją informacji. 

2. Oznaczenie przedsiębiorstwa energetycznego lub podmiotu przywożącego składających informację albo aktualizację 

informacji przez podanie danych, o których mowa w art. 43e ust. 1a ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energe-

tyczne, w tym kraj, województwo, powiat, gmina, miejscowość, ulica, nr domu, nr lokalu, kod pocztowy, poczta. 

3. W przypadku przedsiębiorstwa energetycznego wykonującego działalność polegającą na wytwarzaniu paliw ciekłych, 

magazynowaniu lub przeładunku paliw ciekłych, przesyłaniu lub dystrybucji paliw ciekłych, obrocie paliwami ciekłymi, 

w tym obrocie z zagranicą, lub podmiotu przywożącego wskazanie: 

1) numerów koncesji udzielonych przedsiębiorstwu; 

2) numeru w rejestrze podmiotów przywożących. 

4. Szczegółowe dane dotyczące infrastruktury paliw ciekłych: 

1) rodzaj instalacji wykorzystywanej wyłącznie w procesie wytwarzania paliw ciekłych; 

2) wskazanie, czy dana instalacja wytwarzania paliw ciekłych jest eksploatowana czy trwale wycofana z eksploatacji; 

3) liczba instalacji wytwarzania paliw ciekłych; 

4) wydajność nominalna instalacji wytwarzania paliw ciekłych wraz ze wskazaniem jednostki wydajności; 

5) adres instalacji wytwarzania paliw ciekłych; 

6) nazwa instalacji magazynowania paliw ciekłych; 

7) wskazanie, czy dana instalacja magazynowania paliw ciekłych jest eksploatowana czy trwale wycofana z eksploatacji; 

8) rodzaj zbiornika magazynowego danej instalacji magazynowania paliw ciekłych; 

9) liczba zbiorników magazynowych lub bezzbiornikowych magazynów paliw ciekłych; 

10) łączna pojemność nominalna zbiorników magazynowych oraz bezzbiornikowych magazynów paliw ciekłych, wyra-

żona w m3; 

11) adres instalacji magazynowania paliw ciekłych; 

12) nazwa instalacji przeładunku paliw ciekłych; 

13) określenie, czy dana instalacja przeładunku paliw ciekłych jest eksploatowana czy trwale wycofana z eksploatacji; 

14) rodzaj instalacji przeładunku paliw ciekłych; 

15) liczba poszczególnych rodzajów instalacji przeładunku paliw ciekłych; 

16) łączna wydajność poszczególnych rodzajów instalacji przeładunku paliw ciekłych, wyrażona w m3/dobę; 

17) adres instalacji przeładunku paliw ciekłych; 

18) nazwa lub numer stacji paliw ciekłych; 

19) informacja, czy dana stacja paliw ciekłych jest prowadzona na podstawie franczyzy czy patronatu; 

20) wskazanie, czy dana stacja paliw ciekłych jest eksploatowana czy trwale wycofana z eksploatacji; 

21) liczba wszystkich zbiorników magazynowania paliw ciekłych na terenie stacji paliw ciekłych; 

22) łączna pojemność zbiorników magazynowania paliw ciekłych na terenie stacji paliw ciekłych określona jako ich  

pojemność nominalna wynikająca z dokumentacji dozoru technicznego; 

23) rodzaje paliw ciekłych, jakimi jest dokonywany obrót na stacji paliw ciekłych; 

24) rodzaje pojazdów zasilanych na stacji paliw ciekłych; 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1723, 2127, 2243, 2370 i 2687 oraz z 2023 r. 

poz. 295, 1506, 1597, 1681, 1688, 1693, 1762, 1785 i 2029. 



  

Dziennik Ustaw – 6 – Poz. 2323 

 

 

25) wskazanie, czy na stacji paliw ciekłych występuje obrót butlami gazowymi; 

26) adres stacji paliw ciekłych; 

27) oznaczenie stacji kontenerowej; 

28) wskazanie, czy dana stacja kontenerowa jest eksploatowana czy trwale wycofana z eksploatacji; 

29) liczba komór stacji kontenerowej; 

30) łączna pojemność komór danej stacji kontenerowej, wyrażona w m3; 

31) rodzaje paliw ciekłych, jakimi jest dokonywany obrót na stacji kontenerowej; 

32) nazwa środka transportu paliw ciekłych; 

33) wskazanie, czy dany środek transportu paliw ciekłych jest eksploatowany czy trwale wycofany z eksploatacji; 

34) liczba eksploatowanych środków transportu paliw ciekłych; 

35) numery VIN i numery rejestracyjne środków transportu paliw ciekłych; 

36) rodzaj eksploatowanych cystern służących do transportu paliw ciekłych; 

37) nazwa, adres siedziby oraz numer identyfikacji podatkowej (NIP) przedsiębiorstwa świadczącego usługi transportu 

paliw ciekłych; 

38) przebieg rurociągu służącego do przesyłu paliw ciekłych; 

39) wskazanie, czy dany rurociąg jest eksploatowany czy trwale wycofany z eksploatacji; 

40) rodzaj rurociągu służącego do przesyłu paliw ciekłych; 

41) długość rurociągu służącego do przesyłu paliw ciekłych, wyrażona w km; 

42) wymiar nominalny rurociągu służącego do przesyłu paliw ciekłych; 

43) wydajność rurociągu służącego do przesyłu paliw ciekłych, wyrażona w m3/dobę. 

 


		2023-10-26T12:49:42+0000
	Monika Salamończyk


		2023-10-26T16:16:02+0200




